
Aanwijzingsbesluit percelen ondergrondse restafvalcontainers 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt; 

  

Overwegende de wens om percelen aan te wijzen die, voor de inzameling van restafval, gebruik dienen 

te maken van een centrale ondergrondse inzamelvoorziening; 

  

gelet op artikel 10:21 Wet Milieubeheer; 

  

gelet op artikel 10 van de Afvalstoffenverordening Oldambt 2020; 

  

b e s l u i t : 

  

Artikel  I Aanwijzing 
De percelen, zoals genoemd in de bijlage behorende bij dit besluit, aan te wijzen als percelen die voor 

de inzameling van restafval gebruik dienen te maken van een centrale ondergrondse inzamelvoorziening. 

Artikel  II Motivering 
Bij inpandige opslag van afval ontstaat stankoverlast en bij bovengrondse verzamelcontainers buiten 

is vaak sprake van bijplaatsingen en zwerfvuil. In een ondergrondse container kan het afval gemakkelijk 

gedeponeerd worden en het geeft een fraaier beeld in de openbare ruimte. 

Artikel  III Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 18 mei 2021. 

De secretaris, De burgemeester, 

B. Aukema C.Y. Sikkema 

Nr. 169739 

GEMEENTEBLAD 2 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oldambt 

Gemeenteblad 2021 nr. 169739 2 juni 2021 1 


